
        

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Servisní kompresor Copeland Scroll ZR 90K – ZR19M 
 
Počínaje měsícem září 2012 zahájil Copeland výrobu „servisních“ kompresorů  Copeland 
Scroll  ZR90K3E, ZR11M3E, ZR12M3E,ZR16M3E, ZR19M3E, všechny  s označením napětí  
TWD a  v provedení BOM  961. Toto servisní provedení 961 nahrazuje všechna dříve  
dodávaná provedení jako např. 522, 551, 561,568 a mnoho dalších,i uživatelských 
provedení. Copeland tímto krokem sleduje zjednodušení výroby náhradních kompresorů. 
 
Typové označení servisního kompresoru je tedy následující: ZR90K3E-TWD- 961 
 
 
Kompresor v provedení 961 je vždy dodán s tímto příslušenstvím (ať je potřeba nebo 
není): 
 

- Kompresor je vždy v provedení se šroubením pro rotalock 
- Balení jednotlivě v kartonu 
- Sada pryžových nožiček 
- Namontované relé Kriwan  110/230V INT69 SC2,  
- Přiložené relé Kriwan 24V 50Hz INT69 SC2 
- Sada adaptérů pro pájecí provedení 
- Pouze POE olej. Verze s minerálním olejem není vyráběna 

 
Při výměně mechanik použije pouze potřebné díly a nepotřebné díly zůstávají majetkem 
zákazníka.  
 
Zabudování do tandemu nebo sdružených jednotek 
Zabudování  nového servisního kompresoru  místo porouchaného kompresoru do 
tandemové nebo sdružené jednotky je možné.  Jelikož je nový servisní kompresor menší a 
má  jinak umístěné patky, je nutné servisní  kompresor na rámu podložit tak, aby hladina 
oleje v obou kompresorech byla ve stejné výši.  Stejným způsobem je nutné upravit sací a 
výtlačné potrubí. 
 
Jsou dodávány následující typy. 
 

ZR90K3M-TWD-961 
ZR11M3E-TWD-961 
ZR12M3E-TWD-961 
ZR16M3E-TWD-961 
ZR19M3E-TWD-961 

 
Zpracováno podle servisní informace Copeland Marketing Bulletin č.22A-12 
 
 
Stav: 04/2013 


